

آینه

سر مقاله: «مهارشدنی است اگر…»،حسام‌الدین برومند
یکم- رصد آشکار رفتار و گفتار دشمن طی یکسال گذشته در مواجهه با جمهوری‌اسلامی قابل اعتناست چراکه به وضوح نشان می‌دهد آنها یک جنگ نرم اقتصادی را تدارک و سامان دیده‌اند که به‌طور خلاصه پارامترهای آن به این شکل طراحی شده است:
۱- مواجهه راهبردی با ایران «اقتصادی» باشد نه «نظامی».
۲- دالان این مواجهه باید «تحریم‌ها»باشد.
۳- ابعاد و مختصات تحریم‌ها به ادعای آنها باید «فلج کننده» و «گزنده» باشد.
۴- هدف از «افزایش» و «تشدید» تحریم‌ها فشار بر مردم ایران برای ایجاد یک ناراضیاتی فراگیر اقتصادی ارزبایی شده است.
۵- چشم‌انداز و افق این تحرکات،تجدیدنظر در محاسبات مسوولان ارشد کشور برآورد شده است.
۶- این خط آتش با استفاده از پروپاگاندا رسانه‌ای تا شب انتخابات استمرار و تداوم داشته باشد.
و هرچند تنست‌های مشترک دولت و مجلس یک اقدام تحسین‌آمیز و قابل تقدیر است و خروچی آن توقف و عزم دو قوه برای کمک‌های جبرانی به مردم بوده است ولی این پله اول است و خواسته منطقهی عموم مردم مهار گرانی‌ها و تورم است که حتی از افزایش یارانه‌های نقدی مهمتر و ضروری‌تر است.

جمهوری اسلامی

سر مقاله: «چگونه از شرایط فعلی عبور کنیم؟»
به روزهای پایان سال نزدیک می‌شویم مردم به سراغ تهیه و تدارک نیازات ایام نوروز می‌روند و بازارها از رونق خاصی برخوردار می‌شود. همزمان با این حال و هوای شاد و پرابهید ادامه گرانی‌ها و نوسان قیمت‌ها که با توجه به افزایش خریدها، تشدید نیز شده است، کام مردم را تلخ می‌کند. بدیهی است که در چنین شرایطی بسیاری از بنیان‌های اخلاقی، دینی و عاطفی جامعه دستخوش عوارض منفی می‌شوند و شاهد بروز ناهنجاری‌های رفتاری در میان مردم خواهیم بود. به نظر می‌رسد تذکرات و درخواست‌های مکرر علما،روحانیون، مراجع بزرگوار تقلید، اتمه جمعه و جماعات بر چاره جویی هرچه سریع‌تر برای توقف روندافزایش قیمت‌ها و باز گرداندن آراش اقتصادی نوی جامعه در راستای همین نغدغه‌ها باشد. از این رو دولتمردان باید با اولویت دادن به ایجاد اطمینان در جامعه، فعلا از دنبال کردن موضوع مرحله بعد همدفندی یارانه‌ها دست بکشند و با اجرای برنامه‌های کوتاهمدت اقدامات لازم را برای آموحی نقدینگی، مازاد از بازار به‌عمل آورند.

ایران

«فاخر جدید اظهارات ضدامنیتی علیه دولت کلید خورد»
با خبر شدیم که داوود احمدی‌نژاد که چند وقتی سکوت رسانه‌ای پیشه کرده بود، بار دیگر و در آستانه انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری با بازگشت به فضای اتهام‌زنی علیه دولت مدعی شده جریان (موهوم) انحرافی بس مفرقه کورش مسجده کردند و وی عکس‌های آن را هم دارد!واژه جریان (موهوم) انحرافی که دیگر حتی خود سیاسیون مخالف دولت هم به کاربرد آن اعتقادی ندارند گویا بار دیگر تاریخ مصرفش به روز شده و مورد استفاده منتقدان و مخالفان دولت قرار می‌گیرد تا در آستانه انتخابات کاربرد ضدامنیتی داشته باشد.برررسی ریسر جمهور که پس از برکناری، به یکی از مخالفان دولت تبدیل شده، در سخنانی تند و بدون ارایه هیچ سند و مدرکی با بیان اینکه امروز جریان (موهوم) انحرافی کار جدیدی را آغاز کرده خاطرنشان کرده: یکی از بی‌کفایتی‌ها و سوءتدبیرهای این جریان پایین‌تر بودن ارزش پول ملی ایران از کشوری چون افغانستان است در حالی که اقتصاد آنها در برابر اقتصاد ایران به چشم نمی‌آید و ی به مقایسه جریان (موهوم) انحرافی با گروهی که زورپسندی طالبان گفته: جریان انحرافی همین نیزگونه است. هم مکتب ایرانی را دارند و هم به امام زمان (عج) تمسک می‌جویند. همین بی‌کفایت‌های بزرگ‌ترین جفا را به ملت ایران می‌کنند!داوود احمدی‌نژاد که در این مدت در دوران نقاهت پس از سکنه به سر می‌پرده با اشاره به انتصاب اسفندیار رحیم‌مشاربی به ریاست دبیرخانه جنبش عدم‌تعهد مدعی شده: در فضای کشورهای غیرمتعهد جایگاه رسمی برای این شخص ایجاد شد تا در این جایگاه قانونی بتوانند از امکانات ما در هر نقطه‌ای از این کشورها به راحتی استفاده کند و با تمام کسانی که مخالف ایمان و ولایتامری ملت ایران هستند مرتبط باشند!داوود احمدی‌نژاد با بیان اینکه سوءتدبیر عمدی در جریان اقتصادی کشور وجود دارد، تصریح کرد: اینطور نیست که جریان انحرافی بخواهد تنها به انتخابات برسد بلکه آنها به دنبال فتنه هستند زیرا در عرصه سیاست و فرهنگ نتوانستند به هدف برسند و به همین دلیل فضای کنونی اقتصادی را به وجود آوردند تا مردم علیه نظام و ولایت وارد عمل شوند.پیش از این نیز یکی از مسوولان یک نهاد مدعی شده بود که از ۱۵ فروردین‌ماه شاهد یکسری مسایل در درون کشور به دلیل جریان (موهوم) انحرافی خواهیم بود. گویا سخنان اخیر داوود احمدی‌نژاد تکمیل‌کننده بخشی از بازار امنیتی کردن فضا علیه دولت و حامیان آن در آستانه انتخابات است!

مبار

سر مقاله: «هویت وبقا» بهروز گرانیاهی

همانگونه که شرکت‌ها و سازمان‌های تولیدی با مکاتیم‌های خاص به حیات خود در عرصه تولید و اقتصاد ادامه می‌دهند و مدام خود را بازسازی و نوسازی می‌کنند، نظام‌های سیاسی و اجتماعی نیز با پایبندی به اصول و ارزش‌هایی که معرفت هویت آنهاست و روش‌ها و الگوهای تجربه شده بشری می‌توانند بر دوام و بقای نظام، ضمن حفظ هویت خود بیزایند. این سنت الهی است: «بقای» سازمان با جامعه با پایبندی به «هویت اصیل و ارزش‌های الهی و انسانی» و «سقوط و نابودی» بر اثر انحراف از اصول و رمز بقا و ماندگاری را به شیوه‌هایی در تعارض با اصول و هویت اولیه جست‌وجو کرد.ن

ادامه از صفحه اول

پخش فیلمی از فاضل لاریجانی و سعید مرتضوی آغاز شد. صدهاای تلفهوم و تصاویری شفاف، همه‌سه نمایندگان رفته‌رفته به سکوتی اندک در مجلس مبدل شد نامفهوم بودن صدها دوباره انتقاد مجلس را برانگیخت. برخی نمایندگان فریاد می‌زدند که پخش فیلم را متوقف کنید و لاریجانی همچنان تاکید داشت که بگذارید فیلم پخش شود. دقایقی گذشت و احمدی‌نژاد اجازه خواست تا متن حرف‌های رد و بدل شده را رخوانسی کند. اتهام فساد مالی به برادر رئیس مجلس در گفت‌وگو با مرتضوی زده شد. اینکه تنظیم روابط را مسیر خود خارج شده باید برای آن چاره اندیشید. اینکه دولت و همکاران پاک آن سه سال است که تحت سنگین‌ترین تهمت‌ها و افترا‌ها قرار گرفته‌اند. احمدی‌نژاد پشت به لاریجانی ایستاده و با صدای بلندتر از حضور پیشین‌اش در بهارستان می‌گوید: «چقدر احضار، برو و بیسا و برخودهای عجیب و غریب، من سکوت کردم، تحمل کردم و همکاران را به تحمل وا داشتیم ما حالا می‌خواهم چیزهایی را بگویم. همه کسانی که گوش می‌دهند، بگویند از قانون چطور بیرون می‌آید که نه‌نتها رئیس مجلس بر دولت حاکم شده، بلکه بر کل مجلس هم حاکم شده. این خلاف قانون اساسی است. حتی عزل و نصب‌ها هم از دست دولت گرفته شده و شما بگویید که دیگر برای دولت چه مانده. یک نفر بالاخره بگوید که دولت در این کشور چه‌کاره است، سه قوه مستقل در کشور داریم و استقلال قوم‌چریه در کجاست؟»احمدی‌نژاد، مدام نمایندگان را به فرستادن صلوات دعوت می‌کند. نمایندگان خواستار انتشار فیلمی هستند که او بارها در صحبت‌هایش به آن اشاره دارد و او ابتدا تمایلی به نمایش فیلم از خود نشان نداده و این‌طور ادامه می‌دهد: «می‌خواستم نوری را بگذارم، شما ببینید. اما برخی دوستان از جمله آقای ابوترابی و دیگران آمدند گاهی می‌گویند بگو، بگو و وقتی می‌خواهمم بگویم، می‌گویند بگو، بگو. بالاخره ما باید چه‌کار کنیم؟»صدای نمایندگان انقدر بلند می‌شود که نمی‌توان به خوبی حرف‌های احمدی‌نژاد را فهمید. صدها بلندتر و بلندتر می‌شود و گاهی حرف‌هایی درشت خطاب به رئیس دولت از سکوی مجلسیان به گوش می‌رسد. نمایندگان و این را می‌دانستد که در جریان پرونده کهریزک که دل امام و ملت را به درد آورده یکی از اولین اقدامات عزل دادستان تهران بود. از اینها گذشته ۱۳ ساعت جلسه حکمیت بین مرتضوی و زاکانی باز هم بی‌نتیجه ماند و در انتها به تکذیب قول شرف از سوی مرتضوی منتهی شد. بررسی تخلفات مرتضوی در پرونده دانشگاه آزاد مورد نظر آقای زاکانی بود که مدعی بود مرتضوی با دریافت منافع از طرف آقای جاسبی از دانشگاه آزاد حمایت کرد. بعد از این آقای زاکانی در متنی که در روزنامه ایران منتشر شد اشاره کوتاهی به حمایت مرتضوی از دانشگاه آزاد کرد. آقای مرتضوی در پاسخ نامه‌ای منتشر کرد که سراسر توهین و اتهام بود و وقتی آقای زاکانی پاسخ این نامه را به اشتهرادی، مدیرمسوول وقت روزنامه ایران فرستاد آقای اشتهرادی در پاسخ به زاکانی گفت که مرتضوی تهدید کرده است که اگر نامه زاکانی چاپ شود روزنامه را حتی اگر در چاپخانه باشد، توقیف خواهد کرد. ۲۷ مهر سال ۹۱ آقای حداد به مرتضوی گفت که بهتر است استعفا دهد و بعد آقای حداد گفت که مرتضوی استعفا داده و بهتر است استیضاح پس گرفته شود. بعد از این ماجرا و پس گرفتن استیضاح در میان بهت همگان مرتضوی عهد خود را شکست، در نتیجه من مساله قول شرف را مطرح کرد اما مرتضوی گفت که من برای استعفا اعلام آمادگی کرده‌ام ولی استعفا از طرف وزیر قبول نشد. در حالی که آقای حداد به مساله قول شرف اشاره کردند، مرتضوی گفت که قول شرف نداده است. در ادامه این ماجرا به دیوان عدالت ادرا شکایت برده و تاکید شد که مدیریت مرتضوی خلاف اصول ۵۳ و ۵۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری است. به کارگیری قاضی معلق، نقض نظارت بر ققات است. رای دیوان عدالت اداری هم به نفع بر کناری مرتضوی بود اما وزیر به تحقیر آن رای پرداخت، به هر شکل تلاش ما به عنوان نماینده مردم این است که چندصد میلیارد تومان از سرمایه‌های کشور از دست ناهلان دور نگه‌داشته شود.

احمد توکلی:

اگر فرزند دانشجوی آقای وزیر قربانی کهریزک بود، ماجرا همین می‌شد

چرا یک قاضی معلق متهم به معاونت در قتل باید در چنین سمت مهمی قرار بگیرد؟ اینها ماجرا همین می‌شد؟ چرا باید ثروت میلیاری این وزیر ثروت میلیاردها بر پرده کهریزک بود، مختلف از سوءاستفاده از قدرت گرفته تا معاونت در قتل، متهم است. اواخر اسفند سال گذشته وقتی آقای مرتضوی توسط آقای شیخ‌الاسلامی در جایگاه ریاست صندوق تأمین اجتماعی به کار گمارده شد با تعدادی از نمایندگان درباره این انتصاب تذکر دادیم. اما به دنبال آن مرتضوی به دفتر ما آمد و خواست تا از او حمایت کنیم. پیش از معارفه مرتضوی هم تلفنی با مرتضوی تماس گرفتیم و تلاش کردیم تا او را از پذیرش این سمت باز دارم که البته در خواست ما راه به جایی نبرد. آقای وزیر از این پرونده باخبر بوده و این را می‌دانسته که در جریان پرونده کهریزک که دل امام و ملت را به درد آورده یکی از اولین اقدامات عزل دادستان تهران بود. از اینها گذشته ۱۳ ساعت جلسه حکمیت بین مرتضوی و زاکانی باز هم بی‌نتیجه ماند و در انتها به تکذیب قول شرف از سوی مرتضوی منتهی شد. بررسی تخلفات مرتضوی در پرونده دانشگاه آزاد مورد نظر آقای زاکانی بود که مدعی بود مرتضوی با دریافت منافع از طرف آقای جاسبی از دانشگاه آزاد حمایت کرد. بعد از این آقای زاکانی در متنی که در روزنامه ایران منتشر شد اشاره کوتاهی به حمایت مرتضوی از دانشگاه آزاد کرد. آقای مرتضوی در پاسخ نامه‌ای منتشر کرد که سراسر توهین و اتهام بود و وقتی آقای زاکانی پاسخ این نامه را به اشتهرادی، مدیرمسوول وقت روزنامه ایران فرستاد آقای اشتهرادی در پاسخ به زاکانی گفت که مرتضوی تهدید کرده است که اگر نامه زاکانی چاپ شود روزنامه را حتی اگر در چاپخانه باشد، توقیف خواهد کرد. ۲۷ مهر سال ۹۱ آقای حداد به مرتضوی گفت که بهتر است استعفا دهد و بعد آقای حداد گفت که مرتضوی استعفا داده و بهتر است استیضاح پس گرفته شود. بعد از این ماجرا و پس گرفتن استیضاح در میان بهت همگان مرتضوی عهد خود را شکست، در نتیجه من مساله قول شرف را مطرح کرد اما مرتضوی گفت که من برای استعفا اعلام آمادگی کرده‌ام ولی استعفا از طرف وزیر قبول نشد. در حالی که آقای حداد به مساله قول شرف اشاره کردند، مرتضوی گفت که قول شرف نداده است. در ادامه این ماجرا به دیوان عدالت ادرا شکایت برده و تاکید شد که مدیریت مرتضوی خلاف اصول ۵۳ و ۵۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری است. به کارگیری قاضی معلق، نقض نظارت بر ققات است. رای دیوان عدالت اداری هم به نفع بر کناری مرتضوی بود اما وزیر به تحقیر آن رای پرداخت، به هر شکل تلاش ما به عنوان نماینده مردم این است که چندصد میلیارد تومان از سرمایه‌های کشور از دست ناهلان دور نگه‌داشته شود.

سیاست



عکس

حمید فروتن، آیتا

حذف وزیر بهای حفظ مرتضوی

می‌گوییم رسیدگی شود. اما شما نمی‌گذارید. «لاریجانی بخشی از توضیحاتش درباره فیلم را به محمدحسین فرهنگی واگذار می‌کند وبخش دیگر را به جواد جهانگیرزاده فرهنگی با فاضل لاریجانی حرف زده و فاضل لاریجانی هم به او گفته که من‌ده‌شاخص آقای مرتضوی پیگیر ملاقات با بنده بوده و بعد از پیگیری‌های زیاد با این ملاقات موافقت کردم، عمده نشست با صحبت‌های ایشان همراه بود و اصلا فیلمبرداری در جریان نبود. درعین حال آقای مرتضوی در طول جلسه اظهار ارادت‌های زیادی درباره رئیس مجلس ورییس قوهقضاییه کرد. برای دیدار مرتضوی با برادر ام ایثالله صادق لاریجانی گفت‌وگو کردم که آقای ام‌لی نپذیرفت. البته درخواست‌هایی هم از مجلس رویه‌روی او ایستاده و این بار مکلف به شنیدن حرف‌های احمدی‌نژاد تمام‌شده و حالا لاریجانی با تاملی کمتر از همیشه جملات منطقی را پشت سر هم ردیف می‌کند: «یا این فیلم یک اقدام توطئه‌آمیز علیه رییس قوه‌مقتنه نبود؟»اینکه آقای مرتضوی بستگان ما را دعوت می‌کنند و بعد فیلم می‌گیرد؟ از اینها گذشته شما گفتید تنظیم روابط قوا به هم خورده در حالی که این‌گونه نیست ما قانون می‌گذاریم ولی شما رعایت نمی‌کنید شما افرادی را به عنوان باران خود انتخاب کرده‌اید که پرونده دارند و نمی‌گذارید به آنها رسیدگی شود. ولی مگر ما از کسی دفاع می‌کنیم؟ نزدیک‌ترین فرام‌ها ما باشد

محمدقسیم عثمانی:

برای توقف استیضاح ما را رنگ باران کرده‌اند

آقای احمدی‌نژاد شما با وعده دولت پاک سر کار آمدید اما به جای آن به دور زدن قانون اصرار دارید؟ مردم هنوز مناظره‌های آتشین شما را به یاد دارند. شما قرار بود در صف اول برخورد با ائمال مرتضوی‌ها قرار بگیرید نه حمایت از آنها!علما بر پرونده کهریزک که سوابق آقای مرتضوی در آن کاملا مشخص است وی سوابق دیگری از جمله فروش سوالات کنکور دانشگاه‌های آزاد در سال‌های ۸۲ و ۸۳ و همچنین فروش سوالات آزمون دستیاری پزشکی سال ۸۲ را هم در پرونده خود دارد که در آن زمان هم باعث تشویش اذهان شده بود. مرتضوی در دوره دادستانی تهران با خارج کردن پرونده مربوط به فروش سوالات و پاس‌نخنامه‌های آزمون دانشگاه آزاد، منجر به تشویش اذهان شد. در خواست از دانشگاه آزاد برای ادامه تحصیل ۲۰۰ نفر از قضات دادستان در مقطع فوق لیسانس دانشگاه آزاد منجر به تقویت شائبه مثبت مرتضوی، ملکزاده و دانشگاه آزاد شد. مفقود شدن پرونده‌های مربوط به فروش سوالات در سال ۸۲ به اطلاع دادرسی در دوره تصدی ایشان، تغییر مکرر شعب و بازرسی‌های پرونده تا قبل از تشکیل پرونده در کمیسیون اصل ۹۰، عدم پیگیری پرونده در دادستانی و جابه‌جایی مکرر بازپرس توسط دادستان تهران در پرونده فروش سوالات منجر شد که در اواخر سال‌های ۷۰ تا سال‌های ۸۱ و ۸۲ ادامه داشت و در گزارش تحقیق و تفحص مجلس از قوه قضاییه به آنها پرداخته شد. پرونده مربوط به رانت در احداث پارکینگ طبقاتی در فرودگاه مهرآباد به یک شرکت خصوصی هم که ناظر بر حیف و میل حقوق بیم‌المان بود در دوران دادستانی مرتضوی مطرح شد که در آن قرار منع تعقیب برای متخلفان صادر شد. در پرونده خودروهای معیوب ایران خودرو با وجود اینکه ادله کافی و گزارش‌های سازمان بازرسی مشخص‌کننده تخلفات بود باز هم قرار منع تعقیب صادر شد. در حالی که ۱۹۰۰ دستگاه سالم به نام خودروی معیوب به دستگاه‌های دولتی داده شد و به جای آن ۱۳۵۰ خودروی معیوب به نام خودروی سالم به مردم داده شده بود. همه ما متقاضیان استیضاح در هفته گذشته مجبور به خاموش کردن تلفن‌های خود شدیم تا تحت فشار کمتری از طرف مدیران شما باشیم. مرتضوی در دوره دادستانی خود لطمه‌های زیادی به نظام زده است. اما حالا اصرار شما به حضور وی در سمت مدیریت عامل بزرگ‌ترین بنگاه اقتصادی کشور چه معنی می‌تواند داشته باشد. این همه حمایت شما ممکن است این شهپر را ایجاد کند که این انتصاب در راستای حمایت سازمان تأمین اجتماعی برای حضور در انتخابات آینده است و این اصلا به صلاح نیست. اما درباره سخنان شیخ‌الاسلامی در مورد اینکه باید نماینده‌ای برای پس گرفتن امضای خود یا لای را در این رابطه تماس نگرفته باید یادآور شوم که من را رنگ باران کرده‌اند. زیرمجموعه‌های ایشان مدام به ما رنگ زدند و همچنین می‌زنند تا انصاف از استیضاح بدیم.می‌توانید پرنیت موبایل من را بگیرید تا برایتان ثابت شود.

مشکل‌ندارها را سر کار بگذارند	
	
 مسعود پزشکیان:در این مملکت هیچکس حق ندارد بی‌قانونی کند حتی اگر رییس دولت باشد. مشکل من با آقای شیخ‌الاسلامی و حتی با آقای مرتضوی نیست، آقای مرتضوی با من صحبت کردند و زمانی که بنده وزیر بودم مشکلات را با من حل می‌کردند. مشکل اساسی همه گرفتاری‌ها با توجه به بیکاری، تورم و رانت‌خواری‌ها و در شرایطی که قیمت‌ها با صبح تا ظهر تغییر می‌کند!ا سوعمدیریت نشأت می‌گیرد. آقای احمدی‌نژاد، آدمی که مشکل نداشته باشد، آدمی که از خانواده صالح است، آدمی که پرونده مشکل دار نداشته باشد را بر سر کار بگذار. مشکل ما مشکل سوم‌مدیریت است؛ من برای کسی پرونده درست نمی‌کنم اما آقای مرتضوی تجربه، علم و تخصص ندارند و نمی‌توانند بنگاهی را که ۳۳ میلیون نفر زیرمجموعه دارد در دست بگیرد. گرفتاری‌های ما از همین سوم‌مدیریت نشأت می‌گیرد.	

ایازگست] را برای آنها باز کنیم نه اینکه ببندیم.» وی افزود: «هن به مسوولان می‌گویم که برای انتخابات آینده راهی را باز کنید تا انتخابات تبدیل به یک جشن نشود.» وی ادامه داد: «بنده هرگز نمی‌گویم آنها مجرم نیستند و عفو شوند یا اینکه سبب‌ساز فتنه نیستند.»
سکروالادی ادامه داد: «حد مدارا را مقام معظم هبری اعلام می‌کنند و باید طوری صحبت کنیم که تک‌صدایی در انتخابات نباشد.»
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: «متعین جرم در اختیار قوه قضاییه است و کوچک و بزرگ بودن آن را نمی‌دانم.» این منظره که تا ساعت یک نیمه‌شب طول کشید مورد توجه سایت‌های خبری و رسانه‌های مجازی قرار گرفت.

عسکروالادی در مناظره با حسین شریعتمداری:

راه را برای بازگشت زندانی‌ها باز کنیم

یکبار به من فرمودند فلاّی اگر از در بیرونت کردند از پنجره وارد شو، اگر از پنجره بیرونت کردند از روزه وارد شو، گفتند که شما مثل ریگ نه جوی می‌مانید و برای تصفیه آب لازمید باید شما سعی کنید که آلودگی‌های آب را بگیرد گرچه این آلودگی‌ها چهره‌های خودتان را بیوشاند.» دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری در ادامه افزود: «لان تعدادی زندانی داریم، نمی‌توان گفت اینها آمریکا و انگلیس هستند، باید راه

را سردار قلم خواند و شریعتمداری او را حضرت استاد خطاب کرد. مجری در این برنامه از میهمانان درباره عبارت «انقلاب فرزندان خود را می‌خورد» پرسید که عسکروالادی در پاسخ به این پرسش گفت: انقلاب فرزندان خود را نمی‌بلعد بلکه امتحاناتی را به وجود می‌آورد که برخی چون آماده نیستند، نمی‌توانند از عبور کنند. وی با بیان اینکه در س‌بعد با شریعتمداری دیدگاه متفاوتی دارم، گفت: «اول اینکه امام

ادامه از صفحه اول

«خوش آمد» در نشست مونیخ

در عین حال آنها به رغم مخالفت جدی در شورای امنیت با هر قطعنامه‌ای که زمینه را برای مداخله نظامی فراهم می‌کند، به این باور رسیده‌اند که تداوم وضعیت موجود علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین و غیرقابل جبران به مردم سوریه خطر بسیار جدی برای امنیت و ثبات منطقه محسوب می‌شود. این تحلیل وجود دارد که برای پایان بخشیدن به این بحران گزینهای جز کنار آمدن با شورای ملی ائتلاف و درگیر کردن آن با روند مذاکرات فوری و جدی با دولت سوریه وجود ندارد. در شرایط موجود به نظر می‌رسد که همه‌کشنگران بین‌المللی از فعال شدن دیپلماسی روسیه و ایران استقبال می‌کنند. مسلمان دیپلماسی روسیه از طریق طرف و شائب بسیار بالایی برای ایجاد فضای مناسب مذاکره برخوردار است. روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت می‌تواند در قالب یک بازیگر تمام عیار بین‌المللی از نفوذ و توانایی خود برای متعادل کردن مواضع کشورهای عربی، آمریکا و متحدانش سود برده و از سوی دیگر به عنوان یک دوست دولت سوریه، آقای اسد را به اتخاذ سیاست‌های سازنده ترغب کند. از طرف دیگر روسیه می‌تواند از مناسبات عالی خود با ایران برای پیشبرد روند گذار مسالمت‌آمیز به شرایط جدید استفاده کند. این فرصت بسیار خوبی برای مخالفان اسد است که به دور از احساسات و هیجانات و درک مسوولیت تاریخی خود از مذاکرات مسکو استقبال کرده و شرایط را برای یک راه‌حل ملی، سازنده و مسالمت‌آمیز فراهم کنند. متقابلا دولت آقای اسد نیز باید با درک مسوولیت تاریخی خود ابتکارات جدید فدراسیون روسیه را به عنوان یک فرصت ارزیابی کند. مسلمانا دولت روسیه در این حرکت و ابتکار عمل، از هم‌اندیشی و همراهی ایران سود خواهد برد. شروع هر چه سریع‌تر این مذاکرات چشم‌انداز و افق امیدوار کننده‌ای برای مردم سوریه به تصویر می‌کشد. حمایت سازنده کشنگران بین‌المللی از ابتکار عمل مشترک روسیه و ایران، راه به سوی آینده روشن را بسیار هموار می‌کند.

دور از انتظار

در عین حال نمایندگان پیش‌بینی می‌کردند به دلیل اینکه آقای رییس‌جمهور چندین جلسه است که می‌گوید حرف‌هایی برای گفتن دارد، در جلسه استیضاح وزیر کار نیز حرف‌هایی بیان شود. چه اینکه در جلسه دو هفته قبل که ایشان برای بیان مباحثی در زمینه همدفندی یارانه‌ها به مجلس آمده بود نیز پیش‌په‌پایی در زمینه بیان این «گفته‌ها» از سوی اطرافیان ایشان به مجلس رسیده بود. به هر حال این موضوع باید جایی سر باز می‌کرد. روز گذشته نیز ظاهرا مطالبی که مدتی بود درباره بیان آنها گمانه‌زنی می‌شد، مطرح شد. به باور نگارنده، سخنان دیروز رییس‌جمهور به شفاف شدن برخی مسایل درخصوص نوع این «گفته‌ها» کمک کرد و مردم هستند که باید قضاوت نهایی را انجام دهند.

آنچه مشخص است اینکه این رویه در شأن نظام و مردم نیست و هر کدام از مسوولان به‌ویژه سران قوا، اگر در شرایط فعلی در جهت همدلی حرکت نکنند و اختلافات را به میان مردم بکشند، رفتار دور از تدبیر انجام داده‌اند. برخورد آقای رییس‌جمهور نیز دور از انتظار بود و همین مساله سبب شد که روند جلسه تغییر کند. استیضاح تا ظهر روز گذشته خوب پیش می‌رفت و این احتمال داده می‌شد که رای نیابورد و آرای مخالفان و موافقان نزدیک به هم باشد. نمایندگان با شناختی که از ظرفیت شیخ‌الاسلامی داشتند و تاکید وی بر اینکه درخصوص اتفاقات پیرامون ریاست سازمان تأمین اجتماعی، تصمیم گیر نبوده است، در حال ارزیابی رای منفی یا مثبت به استیضاح بودند. طرح موضوعاتی از سوی رییس‌جمهور روی رای نمایندگان اثر مستقیم داشت و این افزایش رای موافق با استیضاح وزیر را باید بخلافت با نظر رییس‌جمهور و نه آقای شیخ‌الاسلامی ارزیابی کرد. بدون شک اگر همه خود را مقید به حفظ آرمان‌ها و اجرای قانون باشند هر قوای به وظیفه خود عمل می‌کند. ممکن است تحولات دیگری رخ دهد اما از هم‌اکنون نمی‌توان پیرامون آنها به گمانه‌زنی پرداخت و باید منتظر رخدادها بود.

بریده‌اخبار

فارس: میر تاج‌الدینی، معاون رییس‌جمهور در اجرای قانون اساسی: پیشنهادهای در مورد سرپرست جدید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت مطرح نشده است.	
فارس: پرویز سروری، قائم‌مقام جمعیت رهپویان: مواضع اختلافی سران قوانیستی با مشکلات مردم ندارد.	
ایلنا: علیرضا محبوب، دبیر کل خانه کارگر: استراق سمع خلاف قانون اساسی است و کسی که از جلسه مرتضوی و فاضل لاریجانی استراق سمع کرده باید به دستگاه قضایی معرفی شود.	
مهر: سردار وحیدی، وزیر دفاع: اتهامات بی‌اساس وزیر دفاع آمریکا یک نوع فراکنشی مضحک است.	